PAGE
1

	Шенше ял кундем
депутатше- влакын  Погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов
 Шиньшинского сельского
поселения

	425 154 Морко район.Шенше ял, Петров  урем, 1в
Телефон-влак: 9-61-97

	425 154, Моркинский район,
село Шиньша, ул.Петрова, 1в
Телефоны: 9-61-97

№ 183                                                         от"31"октября 2023 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения

Об индексации размеров пенсий за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шиньшинского сельского поселения
В связи с повышением с  1 октября 2023 года денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шиньшинского сельского поселения, Собрание депутатов Шиньшинского сельского поселения решило:
1. Проиндексировать размеры пенсий за выслугу лет, определенных решением Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения от 19 декабря 2017 года № 120 "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шиньшинского сельского поселения", с применением индекса 1,15.
При перерасчете размеры пенсий подлежат округлению до второго знака после запятой в сторону увеличения.

2. Установить с 1 октября 2023 года минимальный размер пенсии                    за выслугу лет в размере 4379  рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Глава Шиньшинского сельского поселения                               Ю.И.Андреев

1